建築基準法の一部を改正する法律（平成１０年法律第１００号）による

改正前の法第３８条の規定に基づき建設大臣の認定を受けた構造方法の

現行の建築基準法に基づく認定の手続きについて（防火・耐火関連）
　標記につきましては、平成１２年９月１９日付で各申請者あて通知をさせていただいておりますが、標記手続きを完了していない場合は、速やかに下記により申請願います。

記

１．必要書類

　①　認定申請書　：　別紙様式

　②　旧法による認定書の原本

２．宛　　先

　到着確認及び事務処理の迅速化のため、書留にて郵送して下さい。

　〒100-8918　東京都千代田区霞ヶ関2-1-3　国土交通省住宅局建築指導課

　（封筒に「認定申請書在中」とご記入下さい。）

注１）お手持ちの旧法に基づく認定書をご参照の上ご記入下さい。

注２）複数の申請がある場合は、それぞれについて作成して下さい。

注３）　　　　内についてご記入、押印をして下さい。

注４）　　　　内は該当する個所を○で囲んで下さい。

注５）会社名の変更等があった場合は登記簿謄本の写しを、製造ラインの譲渡等があった場合は譲渡契約書の写し及び新規に製造を行う会社の登記簿謄本の写しを別途添付して下さい。

（様式）

構造方法等の認定申請書

	平成　　年　　月　　日

国土交通大臣　　林　寛子　様

　下記について、建築基準法

の規定による認定を受けたいので、同法第６８条の２６第１項（同法第８８条第１項において準用する場合を含む。）の規定により、申請します。この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

１．認定を受けようとする構造方法又は建築材料の名称（旧法の認定書をご参照下さい。）

２．備考

　　　＜担当者連絡先＞

　　　　　所在地：〒

　　　　　会社名等：　　　　　　　　　　　　　 部署名：

　　　　　電話番号：　　　　　　　　　　　　　 FAX番号：

　　　　　担当者名：

第２条第七号（耐火構造）

第２条第七号の二（準耐火構造）

第２条第八号（防火構造）

第２３条（旧・土塗壁同等構造）

第２条第九号（不燃材料）

施行令第１条第五号（準不燃材料）

施行令第１条第六号（難燃材料）

施行令第１１２条第１項（旧・甲種防火戸）

第２条第九号の二ロ（旧・乙種防火戸）

　　　　　　　　　　　　　(その他の場合はご記入下さい。)

＜申請者住所氏名等＞

所在地

会社名等

代表者名（認定書の宛先／記入例：代表取締役　○○　○○　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印